Debent IIII solidos.

Henricus (dg: dictus Nijs van) filius Johannis de Yssche palam recognovit sibi per (dg: B) Paulum dictum Bits soen de Os fore satisfactum de quadam emptione qua mediante dictus Henricus acquisiverat erga dictum Paulum quandam hereditatem sitam in (dg: d) parochia de Dijnter inter hereditatem Huberti de Ghemert ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: de) die Wever ex alio ut dicebat atque de lite seu placito quam et quod dictus Henricus (dg: hi) habuit contra dictum (verbeterd uit: dicti) Pauli' de hereditate #que est sita in Berlikem# (dg: et de) et de sententia quam ipse Henricus de premissis obtinuit coram scabinis de Berlikem contra dictum Paulum clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1182 p 028v 09 za 13-03-1400.

Conrardus zvw Wijnricus Screijnmaker droeg over aan zijn broer Jacobus de helft in ½ morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, over het water gnd die Aa, ter plaatse gnd die Hijnthamse Camp.

Conrardus filius quondam Wijnrici Screijnmaker medietatem ad se spectantem in (dg: dimidio) dimidio iugere terre sito infra libertatem oppidi de Busco ultra aquam dictam die Aa in loco dicto die Hijnthamssche (dg: Can) Camp ut dicebat supportavit Jacobo suo fratri promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 028v 10 ma 15-03-1400.

Johannes zvw Johannes gnd Tucke machtigde Theodericus Berwout zijn tegoeden te manen.

Johannes filius quondam (dg: q) Johannis dicti Tucke dedit potestatem Theoderico Berwout monendi sua credita que sibi debentur et debebuntur usque ad revocationem. Testes Vlochoven et Loze datum secunda post reminiscere.

BP 1182 p 028v 11 ma 15-03-1400.

Eustatius van Hedechusen droeg over aan Johannes gnd Kesselman zvw Johannes Kesselman een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, op de Oude Dieze, tussen erfgoed van Johannes gnd Wederhout enerzijds en erfgoed van Heijlwigis gnd Ghevarts anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht³⁸ door Johannes van den Berge ev Heijlwigis dvw Godescalcus zvw Arnoldus gnd Kemmer van Melcrode.

Eustatius de Hedechusen hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco supra antiquum Dijesam inter hereditatem Johannis dicti Wederhout ex uno et inter hereditatem Heijlwigis dicte Ghevarts ex alio venditum sibi a Johanne van den Ber[g]e marito et tutore legitimo Heijlwigis sue uxoris filie quondam Godescalci filii quondam Arnoldi dicti Kemmer de Melcrode prout in litteris hereditarie supportavit Johanni dicto Kesselman filio quondam Jo[hannis Ke]sselman cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex (dg: ...) [parte sui deponere]. Testes ?Loze [et] Spina datum supra.

1182 p.029r.

secunda post reminiscere: maandag 15-03-1400.
 quinta post reminiscere: donderdag 18-03-1400.
 tertia post reminiscere: dinsdag 16-03-1400.
 quarta post reminiscere: woensdag 17-03-1400.

BP 1182 p 029r 01 ma 15-03-1400.

Arnoldus van Beke zvw Johannes Jacobs soen van der Lijnden gaf uit aan Wijtmannus zvw Gerardus Wijtmans soen een stuk land, in Enschoot, tussen erfg van Martinus van den Hoevel enerzijds en erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 hoen en 4 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis op goederen van voornoemde Arnoldus, gelegen in Enschoot, te leveren. Slechts op te geven met 2 hoederen en 8 lopen rogge eens.

Arnoldus de Beke filius quondam Johannis Jacobs soen van der Lijnden peciam terre sitam in parochia de Ensschit inter hereditatem heredum Martini v[an den] Hoevel ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum (dg: Ger) Wijtmanno filio quondam Gerardi Wijtm[ans] soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione unius pulli et quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra #bona# dicti Arnoldi situm! in dicta parochia tradenda ex premissa promittens super omnia warandiam pro premissa et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia non resignare nec dimittere pro solucione dicte paccionis nisi (dg: d) cum duobus pullis et cum octo lopinis siliginis dicto Arnoldo semel exsolutis. Testes Loze et Spina datum secunda post reminiscere.

BP 1182 p 029r 02 ma 15-03-1400.

Aleijdis wv Willelmus van Berze zvw Henricus van Berze droeg over aan haar zoon Henricus, tbv hem, Lambertus, Jacobus en Margareta, kv voornoemde Aleijdis, Willelmus zvw voornoemde Willelmus van Berze en Martinus Paeuwe Eters ev Jutta dvw voornoemde Willelmus, haar vruchtgebruik in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Nijcholaus zvw Mathijas van Baerle beurt, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Bartholomeus-Apostel, in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen gnd ten Stocke, in Moergestel, welke pacht van 1 mud Willelmus van Berze

³⁸ Zie ← BP 1179 p 590v 07 ma 04-08-1393, verkoop van de erfcijns.

gekocht had van voornoemde Nijcholaus zvw Mathias van Baerle.

Aleijdis relictā quondam Willelmi de Berze (dg: senioris) #filii quondam Henrici de (dg: Bezze) Berze cum tutore# suum usufructum sibi competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie nativitatē Domini ex annua et hereditaria paccione trium modiorum siliginis dicte mensure quam (dg: de) Nijcholaus filius quondam Mathije de Baerle solvendam habet hereditarie mediatim Domini et mediatim Bartholomei apostoli et #in# Busco tradendam de bonis dictis ten Stocke sitis in parochia de Ghestel prope Oesterwijn atque ex edificiis pratis pascuis et ceteris attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quam paccionem unius modii siliginis dictus Willelmus de Berze erga dictum Nijcholaum filium quondam Mathie de Baerle emendo acquisiverat prout in litteris (dg: hereditarie sup) legitime supportavit Henrico #suo filio ad opus sui et ad opus# (dg: Margare) Lamberti Jacobi (dg: -us) et Margarete (dg: suis) liberorum #dicte Aleijdis# et Willelmi filii dicti quondam Willelmi de (dg: Bers) Berze et Martini (dg: B) Paeu-(dg: c)-we Eters #mariti et tutoris Jutte sue uxoris filie dicti quondam Willelmi# promittens 'tutore ratam servare. Testes (dg: di) Loze (dg: si) et Spina datum secunda post reminiscere.

BP 1182 p 029r 03 do 18-03-1400.

Voornoemde Henricus, Lambertus, Jacobus, Margareta, Willelmus en Martinus Paeuwe Ether ev Jutta dvw voornoemde Willelmus van Berze, en Jutta dvw Jacobus gnd Noppe verkochten voornoemde pacht aan Petrus Witmeri zv Wenemarus.

{Ertussen geschreven. In margine sinistra staat hier een haal kennelijk om ruimte vrij te laten}.

Dicti Henricus Lambertus Jacobus Margareta cum tutore Willelmus et Martinus Paeuwe Ether (dg: -s) maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie dicti quondam Willelmi de Berze #et Jutta filia quondam Jacobi dicti Noppe ?cum ?tutore# predictam paccionem unius modii siliginis vendiderunt Petro Witmeri filio Wenemari supportaverunt cum litteris et [ju]re promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes domicells Theodericus et Spina datum quinta post reminiscere.

BP 1182 p 029r 04 ma 15-03-1400.

Henricus Buc zv Theodericus en Henricus van Uden zvw Henricus beloofden aan Egidius Zecker 40 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen. Anders zullen ze op diezelfde dag op de gevangenpoort in Den Bosch gaan om die niet te verlaten, tenzij ze eerst voornoemd geld voldoen, op straffe van 10 nieuwe Gelderse gulden.

Henricus Buc filius Theoderici et Henricus de Uden filius quondam Henrici promiserunt indivisi super omnia Egidio Zecker XL novos Gelre' seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos (dg: s) alioquin intrabunt portam captivorum in Busco (dg: inde) eodem die inde non exituri nisi prius satisfecerint dicto Egidio (dg: dicta) de dicta pecunia sub poena X novorum Gelre (dg: Gelre) gulden. Testes Vlohoven et Spina datum supra.

BP 1182 p 029r 05 ma 15-03-1400.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum supra.

BP 1182 p 029r 06 di 16-03-1400.

Petrus zvw Johannes gnd Mannart verkocht aan Arnoldus Groet Art een b-erfpacht van ½ mud {graansoort niet vermeld}, maat van Erp, die Gerardus

zvw Petrus Mannart beloofd had met Lichtmis op het onderpand te leveren aan voornoemde Petrus, gaande uit een tuin gnd den Auden Hof, in Erp, naast de dijk gnd den ...dijk, tussen Johannes gnd Bloijs enerzijds en Willelmus die Kersmaker anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde dijk en met het andere eind aan de weg gnd die Weij, en uit de sloot die bij de tuin hoort.

Petrus filius quondam Johannis dicti Mannart hereditariam paccionem dimidii modii {graansoort niet vermeld} mensure de Erpe quam Gerardus filius quondam Petri Mannart promisit se daturum et soluturum dicto Petro hereditarie purificationis et supra ortum infrascriptum tradendam et deliberandam de et ex quodam dicto #orto# den Auden Hof sito in parochia de Erpe juxta aggerem dictum de[n] ...dijk inter hereditatem Johannis dicti Bloijs ex uno et inter hereditatem Willelmi (dg: die) die Kersmaker ex alio tendente cum uno fine ad dictum aggerem et cum [reliquo] fine ad plateam dictam die Weij et ex fossato ad dictum ortum de jure spectante prout in litteris hereditarie vendidit Arnoldo Groet Art supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes domicellus Theodericus et Spina datum tercia post reminiscere.

BP 1182 p 029r 07 di 16-03-1400.

(dg: Gerardus zwv Petrus gnd Mannart vernaderde en behield).

Nota.

(dg: Gerardus filius quondam Petri dicti Mannart prebuit et obtinuit.).

BP 1182 p 029r 08 di 16-03-1400.

Gerardus zwv Gerardus gnd Claes soen vernaderde en behield.

Nota.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Claes soen prebuit et obtinuit.
Testes datum supra.

BP 1182 p 029r 09 wo 17-03-1400.

Johannes van den Hoevel zwv Johannes gnd Zerijs, door voornoemde Johannes Zerijs verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda, dvw Lambertus van den Hoevel en wv Johannes zwv Henricus gnd Veren Yden soen, verkocht aan hr Theodericus Venbossche priester de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn voornoemde moeder Yda, in een huis en erf, in Den Bosch, in de Gorterstraat, tussen een ledige hofstad enerzijds en erfgoed van Henricus Leijdecker anderzijds.

Johannes (dg: filius) van den Hoevel filius quondam Johannis dicti Zerijs ab eodem Johanne Zerijs et quondam Yda #sua uxore# filia quondam (dg: Johannis) Lambertus van den Hoevel (dg: pariter genitus) relicta quondam Johannis filii quondam Henrici dicti Veren Yden soen pariter genitus medietatem sibi de morte dicte quondam Yde sue matris successione advolutam in domo et area sita in Busco in vico grumellatoris (dg: inter hereditatem Henrici quondam Henrici Leijdecker ex uno) et inter (dg: hereditatem) quoddam vacuum domistadium ex uno et inter hereditatem Henrici Leijdecker ex alio ut dicebat (dg: hereditarie) hereditarie vendidit domino Theoderico Venbossche presbitro supportavit cum omnibus litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Spina datum quarta post reminiscere.

BP 1182 p 029r 10 wo 17-03-1400.

Gerardus zwv Johannes van Loet verwer, door wijlen voornoemde Johannes verwekt bij zijn vrouw Heijlwigis dvw Yda dvw Lambertus van den Hoevel, en Johannes zwv Johannes gnd Oem ev Heijlwigis, dvw voornoemde Johannes van Loet en diens vrouw Heijlwigis, verkochten aan hr Theodericus Venbossche

priester hun helft in voornoemd huis en erf.

Gerardus filius quondam Johannis de Loet (dg: te) tinctoris #ab eodem quo[ndam Johanne] et Heijlwige sua uxore filia quondam Yde filie quondam Lamberti van den Hoevel pariter [genitus] et Johannes filius quondam Johannis dicti Oem maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam (dg: Henrici) #Johannis# de Loet et Heijlwigis sue uxoris medietatem (dg: dicte domus et aree) ad se spectantem in dicta domo et area hereditarie vendiderunt domino Theoderico Venbossche presbitro supportaverunt cum (dg: litteris) omnibus [litteris] et jure occacione promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum #et# dicti quondam Johannis de Loet et quorumcumque heredum eiusdem quondam Johannis de Loet deponere. Testes datum.

BP 1182 p 029r 11 wo 17-03-1400.

Theodericus van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus van den Hoevel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 029r 12 wo 17-03-1400.

Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder droeg over aan Albertus Buc van Lijt alle erfciijnzen die Willelmus gnd van Beest beurde, in Bakel, ter plaatse gnd Milheze, en alle cijnsgoederen van wijlen voornoemde Willelmus van Beest, ter plaatse gnd Milheze, en het toebehoren van die goederen, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Groet Art.

Theodericus Rover filius quondam domini Emondi Rover militis omnes (dg: hereditates) hereditarios census quos Willelmus dictus de Beest in parochia de Bakel et ad locum dictum Milheze habuit solvendos annuatim atque (dg: ad) bona censualia dicti quondam Willelmi de Beest ad dictum locum Milheze vocatum situata atque 'ad attinentias dictorum bonorum singulas et universas venditos sibi ab Arnoldo Groet Art per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Alberto Buc de Lijt cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere) [Testes] et Spina datum supra.

BP 1182 p 029r 13 wo 17-03-1400.

Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder droeg over aan Albertus Buc van Lijt alle goederen die waren van wijlen Willelmus van Beest, aan hem gerechtelijk verkocht door Arnoldus Groet Art.

Theodericus Rover filius quondam domini Emondi Rover militis omnia et singula bona que fuerant quondam Willelmi de Beest quocumque locorum consistentia sive sita vendita sibi ab Arnoldo Groet Art per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Alberto Buc de Lijt cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 029r 14 wo 17-03-1400.

Willelmus van Berze zvw Willelmus van Berze die Olijsleger beloofde aan Henricus Buekentop, tbv het gilde van de leerbewerkeren en schoenmakers in Den Bosch, 28 gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, en 3 botdrager met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1400) te betalen.

Willelmus de Berze filius quondam Willelmi de Berze die Olijsleger promisit super omnia Henrico Buekentop ad opus gulde frunitorum et sutorum in Buscoducis XXVIII gulden scilicet novem buddrager pro quolibet gulden computato et (dg: X) III buddrager ad penthecostes proxime futurum

persolvendos. Testes datum supra.

1182 p.030v.

quarta post reminiscere: woensdag 17-03-1400.
 quinta post reminiscere: donderdag 18-03-1400.
 quinta post Andree: donderdag 02-12-1400.

BP 1182 p 030v 01 wo 17-03-1400.

Godefridus gnd Marcelijs ev Hilla van den Kelder dvw Sijmon voller verklaarde ontvangen te hebben van Ywanus Stierken alle achterstallige termijnen van een lijfrente³⁹, die voornoemde Ywanus moet betalen aan voornoemde Hilla op haar leven.

Godefridus dictus Marcelijs maritus et tutor legitimus Hille van den Kelder sue uxoris filie quondam (dg: H) Sijmonis fullonis palam recognovit sibi per Ywanum Stierken fore satisfactum ab arrestadiis sibi et dicte Hille restantibus de vitali pensione quam dictus Ywanus dicte Hille solvere tenetur annuatim ad vitam eiusdem Hille ut dicebat. Testes Tijt et Spina datum quarta post reminiscere.

BP 1182 p 030v 02 wo 17-03-1400.

Willelmus van Langelaer verhuurde te molenaarsrecht aan Arnoldus Houtappel zvw Ghisbertus Houtappel en Hermannus zvw Bertoldus zvw Walterus gnd Groet Wouter de windmolen in Oisterwijk, ter plaatse gnd ter Nedervonderen, voor een periode van twee jaar, ingaande heden, per jaar voor 13 mud rogge, maat van Oisterwijk, ~~om de andere week~~⁴⁰ ½ mud in Oisterwijk te leveren.

Solverunt conductores.

Willelmus de Langelaer molendinum venti ad se spectans situm in parochia de Oesterwijn ad locum dictum ter Nedervonderen cum suis attinentiis et juribus ut dicebat locavit recto locacionis modo Arnoldo Houtappel filio quondam Ghisberti Houtappel et Hermanno filio quondam Bertoldi filii quondam Walteri dicti Groet Wouter (dg: ex) ab eisdem ad spacium duorum annorum a presenti die beate Gertrudis sine medio sequentium (dg: anno) ad jus molendinorum possidendum anno quolibet dictorum duorum annorum (dg: XIII mo) pro XIII modiis siliginis mensure de Oesterwijn dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum duorum annorum septimanatim scilicet (dg: de sep) qualibet septimana dimidium modium siliginis dicte mensure et in Oesterwijn tradendum promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia. Testes Vlochoven et Spina datum supra.

BP 1182 p 030v 03 do 18-03-1400.

Johannes van Os zvw Petrus van Os van Ghewanden verkocht aan Hermannus Loden soen een n-erfpacht van 1½ mud haver, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 morgen land in Alem, ter plaatse gnd den Breden Camp, tussen kvw Ghibo Herinc enerzijds en hr Johannes Wautgers soen priester anderzijds, reeds belast met 1½ vadem maasdijk.

Johannes de Os filius quondam Petri de Os de Ghewanden hereditarie vendidit Hermanno Loden soen hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum bone avene mensure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex duobus iugeribus terre dicti venditoris sitis in parochia de Alem in loco dicto den (dg: Breden) Breden Camp inter hereditatem liberorum quondam (dg: h) Ghibonis 'de Herinc ex uno et inter